
  Α∆Α: 4A98B-X1 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   19 - 1 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  92306 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΑΕΒΕ Εθν. Αντιστάσεως 73  

TELEFAX: 210 92 12 090   152 31 – Χαλάνδρι(µε απόδειξη) 

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη    

Τηλέφωνο: 210 92 87 250 Κοιν.  1. Γραφείο κ. Υπουργού  

e-mail: syg108@minagric.gr   κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

    κ. Ι. Κουτσούκου 

  3. Γραφείο Γ.Γ. κ. Γ. Κανελόπουλου 

  4. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  6. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

 

 

  Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

   6. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Έδρες τους 

   7. ΕΣΥΦ Πατησίων 53, 104 33 

    Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

   8. ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   9. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων ∆ιδότου 26, 

Αθήνα 

     
 

ΘΕΜΑ: “Ένσταση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ κατά της µε αριθ. 183209/1-

4-2010 Υπουργικής Απόφασης ανάκλησης της έγκρισης κυκλοφορίας του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) BLUMONT 25 DP ” 



  Α∆Α: 4A98B-X1 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/30.5.97 (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ.6), άρθρο 

13. 

2. Tη µε αριθ. 116180/21-2-2006 (ΦΕΚ 303/Β/14-3-2006) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 

“καταχώρηση των δραστικών ουσιών Chlorpyrifos, Chlorpyrifos-methyl, Mancozeb, Maneb και 

Metiram στο παράρτηµα Ι του υπ’ αριθµ. 115/1997 προεδρικού διατάγµατος «Έγκριση, διάθεση 

στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 

του Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 

2005/72/ΕΚ της Επιτροπής της 21
ης

 Οκτωβρίου 2005”. 

3. Τη µε αριθµ. 102696/23.07.2002 (ΦΕΚ 1047/Β/09.08.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 

για «επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο Παρ/µα Ι της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος» όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την 

αριθµ. 105349/15.06.2004 (ΦΕΚ 955/Β/25.06.2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Τροποποίηση της απόφασης του Υπ. Γεωργίας µε αριθµ. 

102969/23.07.2002 σχετικά µε την επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώριση στο 

Παρ/µα Ι της οδηγίας 94/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος». 

4. Τη µε αριθ. 183209/1-4-2010 απόφασή µας, µε την οποία ανακλήθηκε η αριθ. 6963 οριστική 

έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) BLUMONT 25 DP. 

5. Τη µε αριθ. 186663/1-7-2010 ένσταση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ. 

6. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ. για το 9
ο
 θέµα της 7

ης
/26-11-2010 Συνεδρίασής του. 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

8. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Α∆Α: 4A98B-X1 

  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

1. ∆εν γίνεται δεκτή η ένσταση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ κατά της µε αριθ. 

183209/1-4-2010 Υπουργικής Απόφασης ανάκλησης της έγκρισης κυκλοφορίας του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) BLUMONT 25 DP, διότι ο κάτοχος της έγκρισης 

κυκλοφορίας δεν υπέβαλε πλήρη φάκελο που να καλύπτει τις απαιτήσεις του Παραρτήµατος ΙΙΙ  

του Π∆ 115/97 για την αξιολόγηση των στοιχείων σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές που 

προβλέπονται στο Παράρτηµα VI του Π∆ 115/97. 
 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 

 
 

 

 

 


